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BEČEJ

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA

Akcionarima i rukovodstvu Bečejska pekara AD, Bečej

Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja BEČEJSKA PEKARA AD, BEČEJ (u daljem
tekstu Društvo), koji obuhvataju bilans stanja na dan 31. decembra 2015. godine i odgovarajući i
odgovarajući bilans uspeha, izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o promenama na kapitalu i
izveštaj o tokovima gotovine za godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled značajnih
računovodstvenih politika i napomene uz finansijske izveštaje.

Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih
izveštaja u skladu sa računovodstvenim propisima Republike Srbije, kao i za one interne kontrole
koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže
materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške.

Odgovornost revizora

Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o finansijskim izveštajima na osnovu izvršene
revizije. Reviziju smo izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije i zakonskim
propisima koji se primenjuju u Republici Srbiji. Ovi standardi nalažu da se pridržavamo etičkih
zahteva i da reviziju planiramo i izvršimo na način koji omogućava da se, u razumnoj meri,
uverimo da finansijski izveštaji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze.

Revizija uključuje sprovođenje postupaka radi pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i
obelodanjivanjima datim u finansijskim izveštajima. Odabrani postupci su zasnovani na
revizorskom prosuđivanju, uključujući procenu rizika postojanja materijalno značajnih pogrešnih
iskaza u finansijskim izveštajima, nastalih usled kriminalne radnje ili greške. Prilikom procene
rizika, revizor sagledava interne kontrole relevantne za sastavljanje i istinito prikazivanje
finansijskih izveštaja radi osmišljavanja revizijskih postupaka koji su odgovarajući u datim
okolnostima, ali ne u cilju izražavanja mišljenja o delotvornosti internih kontrola pravnog lica.
Revizija takođe uključuje ocenu adekvatnosti primenjenih računovodstvenih politika i
opravdanosti računovodstvenih procena izvršenih od strane rukovodstva, kao i ocenu opšte
prezentacije finansijskih izveštaja.

Smatramo da su pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju osnovu za
izražavanje našeg mišljenja sa rezervom.
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Osnove za mišljenje sa rezervom

Nekretnine, postrojenja i oprema Društva na dan bilansa iznose 93.957 hiljada dinara, a odnose
se na zemljište u iznosu od 536 hiljada dinara, na građevinske objekte od 32.971 hiljadu dinara i
na postrojenja i opremu u iznosu 60.450 hiljada dinara. Prilikom obavljanja revizorskih
procedura, utvrdili smo da su sredstva u velikoj meri otpisana, odnosno da postoje osnovna
sredstva bez sadašnje vrednosti koja su još uvek u upotrebi. Društvo nije procenilo novi korisni
vek trajanja ovih sredstava i dodelilo im nove vrednosti. Usled navedenog, nismo se uverili da
primenjena računovodstvena politika odražava adekvatno vrednost nekretnina, postrojenja i
opreme, te u tom smislu smatramo da Društvo treba da preispita računovodstvenu politiku
vezanu za vrednovanje imovine u skladu sa MRS 16 – Nekretnine, postrojenja i oprema. Takođe,
Društvo deo svojih nekretnina izdaje u zakup i po tom osnovu stiče prihode, za šta nije nije
izvršilo reklasifikaciju imovine koja se izdaje u zakup u skladu sa MRS 40 – Investicione
nekretnine. Nismo u mogućnosti da utvrdimo tačan iznos eventualnih korekcija koje bi nastale iz
svega prethodno navedenog, niti njihov uticaj na finansijske izveštaje za 2015. godinu.

Zalihe Društva iskazane na dan bilansa iznose 24.736 hiljada dinara, a u najznačajnijem iznosu
odnose se na zalihe materijala u iznosu od 6.336 hiljada dinara, na zalihe gotovih proizvoda 85
hiljadu dinara i na zalihe robe 3.542 hiljade dinara. U toku izveštajnog perioda, Društvo je
iskazalo i smanjenje vrednosti zaliha gotovih proizvoda u bilansu uspeha u iznosu od 127 hiljada
dinara. Prilikom obavljanja revizije, a zbog prirode računovodstvenih evidencija koje Društvo
vodi, nismo bili u mogućnosti da se uverimo u obračun iskazanih zaliha gotovih proizvoda, te se
shodno tome ne možemo izjasniti o stanju ovih zaliha u bilansu stanja i promeni vrednosti zaliha
u bilansu uspeha u skladu sa MRS 2 – Zalihe. Zbog prirode računovodstvenih evidencija koje
Društvo vodi, nismo bili u mogućnosti da utvrdimo iznos potencijalne korekcije po prethodno
navedenom i njihov uticaj na priložene finansijske izveštaje.

Društvo je na dan bilansa iskazalo ukupna potraživanja u iznosu od 136.689 hiljada dinara, od
čega se na potraživanja po osnovu prodaje odnosi 130.823 hiljade dinara, a na ostala potraživanja
5.866 hiljada dinara. U postupku revizije izvršili smo kontrolu konfirmiranosti i naplativosti, kao
i analizu starosne strukture potraživanja i analizu solventnosti dužnika, pri čemu smo utvrdili
nizak stepen naplativosti, nedovoljnu konfirmiranost i delimičnu zastarelost potraživanja. Usled
navedenih činjenica, nismo bili u mogućnosti da se uverimo u naplativost ovih potraživanja, kao
ni da kvantifikujemo efekat koji na finansijske izveštaje za 2015. godinu mogu imati korekcije
po osnovu dodatne ispravke vrednosti potraživanja.

Društvo nije izvršilo aktuarski obračun, niti je izvršilo potrebna obelodanjivanja kako se to
zahteva po MRS 19 – Primanja zaposlenih, niti je izvršeno rezervisanje po ovom osnovu u
finansijskim izveštajima Društva za 2015. godinu.
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Mišljenje sa rezervom

Po našem mišljenju, osim za efekte pitanja iznetih u pasusima Osnove za mišljenje sa rezervom,
finansijski izveštaji prikazuju istinito i objektivno, PO svim materijalno značajnim pitanjima,
finansijski položaj privrednog društva BEČEJSKA PEKARA AD, BEČEJ na dan 31. decembra 2015.
godine, kao i rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu koja se završava na taj
dan, u skladu sa računovodstvenim propisima Republike Srbije.

Skretanje pažnje

Društvo se javlja kao jemac na osnovu zaključenih ugovora u iznosu za obaveze povezanih
pravnih lica po osnovu odobrenih kredita od banaka, a kao sredstvo obezbeđenja bankama date
su menice i Društvo jemči celokupnom svojom imovinom, za šta nisu izvršena adekvatna
obelodanjivanja za jemstva u napomenama uz finansijske izveštaje.

Napomene uz finansijske izveštaje za 2015. godinu ne sadrže potrebna obelodanjivanja vezano
za sudske sporove kako se to zahteva u skladu sa MRS 1 – Prezentacija finansijskih izveštaja,
niti je postupilo u skladu sa zahtevima MRS 24 – Obelodanjivanje povezanih strana.

Ističemo da Društvo ima pravo korišćenja na gradskom građevinskom zemljištu, a s obzirom na
to da su na snazi izmene Zakona o planiranju i izgradnji počevši od 17. decembra 2014. godine,
rukovodstvo još uvek nije sprovelo aktivnosti po pitanju razrešavanja statusa ovog zemljišta i
mogućnosti njegove konverzije u pravo vlasništva.

Društvo nije izvršilo obelodanjivanja u skladu sa MRS 33 – Zarada po akciji.

Društvo obavlja poslovne transakcije sa povezanim pravnim licima koji se javljaju kao kupci i
dobavljači. U skladu sa Zakonom o porezu na dobit pravnih lica, Društvo je u obavezi da sastavi
i preda Elaborat o transfernim cenama kao prilog uz Poreski bilans najkasnije do 28.06.2016.
godine. Do dana izdavanja ovog izveštaja Društvo nije predalo Poreski bilans, te se u tom smislu
ne možemo izjasniti o eventualnim korekcijama obaveze za porez na dobit koje bi mogle
proisteći po osnovu transfernih cena.

U priloženom izveštaju o tokovima gotovine prilivi i odlivi iz poslovnih aktivnosti uključuju
naplatu i izmirenje putem kompenzacija, što smatramo da nije u skladu sa definicijom tokova
gotovine iz MRS 7 – Izveštaji o tokovima gotovine. Nismo u mogućnosti da utvrdimo tačan
iznos potencijalnih korekcija priliva i odliva gotovine po prethodno navedenom osnovu, ali one
neće imati uticaja na iskazano stanje gotovine na kraju godine.

Naše mišljenje ne sadrži rezervu po prethodno navedenim pitanjima.
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Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima

Izvršili smo pregled godišnjeg izveštaja o poslovanju Društva. Rukovodstvo Društva je
odgovorno za sastavljanje i prezentiranje godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa zahtevima
Zakona o tržištu kapitala (Službeni glasnik Republike Srbije broj 31/2011) i Zakona o
računovodstvu Republike Srbije (Službeni glasnik Republike Srbije broj 62/2013). Naša je
odgovornost da izrazimo mišljenje o usklađenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa
finansijskim izveštajima za poslovnu 2015. godinu. U vezi sa tim, naši postupci i ispitivanja su
ograničeni na procenjivanje usaglašenosti računovodstvenih informacija sadržanih u godišnjem
izveštaju o poslovanju sa godišnjim finansijskim izveštajima koji su bili predmet revizije.
Shodno tome naši postupci nisu uključivali pregled ostalih informacija sadržanih u godišnjem
izveštaju o poslovanju koje proističu iz informacija i evidencija koje nisu bile premet revizije.

Po našem mišljenju, Godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa Finansijskim izveštajima koji
su bili predmet revizije.

Ostala pitanja

Reviziju finansijskih izveštaja za 2014. godinu izvršilo je drugo preduzeće za reviziju, a nezavisni
revizor se u svom izveštaju od 27.04.2015. godine izrazio mišljenje sa rezervom o predmetnim
finansijskim izveštajima.

U Beogradu, 12.04.2016. godine
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